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holdscoiitoeirti Da Gaardskarlem foruden at bruges til Arbeide alle Søgnedage og den halve 
Dag af alle Son- og Helligdage, tillige benyttes den anden halve Son- og Helligdag paa de 
Tider, hvor Huusdyr med smitsom Sygdom ere opstaldede i Affondringsstaldem er der, som be- 
mærket, beregnet Løn til ham for Aarets fulde Dagetal, men for de halve Dage, hvori han ikke 
benyttes, vil ingen Løn blive ham ridbetiilt 

Der er foretaget en Omposteririg paa tvende af de andre Undercoriti, idet et Belob af 
35 Rd. er overfor-i fra Posten »Skrivematerialier« til Posten ,,til den øvrige Contoirassistaiice og 
til en Assistent ved Jneassationeri af Criraristalternes og Smediens Regninger«. Disse 35 Rd. 
udgjøre Gjennemsnitsbelobet af, hvad der i de 3 sidstforløbne Finantsaar er blevet besparet af 
den til Skrivematerialer caleiilerede Sum og medgaaet udover det dertil beregnede Belob til Ud· 
gifter, der efter deres Natur falde under den anden af de nævnte Poster. Benieldte Belobs 
Jnddragelse vilde riødvendiggjøre en Forlængelse af Contoirtideii, som det formeentlig vilde være 
uvilligt at fordre gjennemfoer, idet Contoirtideri nu alle Søgnedage er fra Kl. 8 Morgen til Kl. 
12 Middag og fra Kl. 21l2 Eftermiddag til Kl. 7 Aften og om Son- og Helligdage fra Kl. 8 
til Kl. 10 Foriniddag 

ad III. A. 2 k. For Finantsaaret 1867홢홢68 er bevilget l030 Rd. tFiiiaritsloveii for 
1867홢홢68 § 19«IIL A. 2 g«)- men deels er der heraf beregnet 30 sid. til Udgifter i Anledning 
af militaire Veteriirairelevers Underviisning ved Høiskolen, deels er en væsenlig Deel af Beløbet 
paaregriet at ville niedgaae til Lonning af den ovenriævnte Gaardskarl og andre extraordinaire 
Udgifter, navnlig extraordinaire Vedligeholdelsesarbeider ved Bygningerne. Ligesom der imidlertid 
ikke længer« bliver Spørgsmaal om Udgifter af førftrræviite Slags, i hvilken Henseende henvises 
til de nedenfor ved »Jiidtægten« fremsatte Bemærkninger, saaledes ville de tvende andre Arter af 
Udgifter ei heller for de efterfølgende Finantsaar blive afholdtegaf denne Conto, idet Udgifter til 
extraordinaire Bygningsarbeider ville findes færlig opførte rinder Conto o og Lonnen til Gaards- 
karleii er optagen under Folkeholdscontoen 

, ad Indtægten. Det sædvanlige Bidrag af Landmilitairetaten er her ikke opført; be- 
meldte Bidrag synes oprindelig navnlig at have havt sin Aarsag i, at Veterinairskoleii skulde nd- 
danne militaire Beslagsriiede til Rytteriet, men denne Forpligtelse홢 fyldestgjøres nu ikke lærigere af 
Høiskolen, idet de militaire Beslagsmedes Oplærelse i en Række af Aar er foregaaer ved en sær- 
egen dertil af Lllkilitairetaten indrettet Underviisriingsaristalt, deri militaire Beslagskole Til Gjen- 
gjæld for Bidraget har der i de senere Aar været tilstaaet de Officeren der med Krigsministeriets 
Tilladelse besøge Hoiskoleri som Veteriiiairelevem fri Adgang til Underviisning og Øvelser ved 
Skolen samt Fritagelse for at erlæggeExairierisafgift, og de hermed forbundne Udgifter ere blevne 
førte til Udgift for Statskassen paa Contoen ,,Adskillige Udgifter«. Dette Arrangement er 
imidlertid mere end nødvendigt bebyrdende for Statskassen, idet Landmilitairetaten-ti Bidrag ydes 

-af Statskassen, og denne under den nu bestaaende Ordning desuden maa betale de ved de inili· 
taire Veterinaireletiers Uddannelse foranledigede Uriderviisnings- og Examensudgiften og man har 
derfor anseet det for rettest at give Afkald paa det omnieldte Bidrag, mod at Krigsministeriet, 
som hertil har erklæret sig villigt, frafalder Krav paa enhver Forpligtelse, der nu maatte paahvile 
Hoiskoleir som Følge af Bidragets Reise, saaledes at navnlig ogsaa de militaire Veterirrairelever 
stilles under samme Vilkaar ved Skolen som de andre Elever. 

Sorø Acadeiiiies Bidrag er opført med det samme Belob som iFinaiitsaaret1867홢홢68. 
Dette Bidrag svares efter Overeenskomst med Ministeriet for Kirke- og Underviisniiigsvæsenet i 
Betragtning af deri Sorø Acaderni ifølge Statnterne af 28de Jarinar 1827 § 3 paahvileridc 
Forpligtelse til at etablere et practisk Tiorddyrkriirigs og Forstinstitiih som ikke paa anden Maade 
er fyldestgjort , 


